ambigua repetit : « *Patriarchæ seu primates initio tres tantum numerabantur. Quorum Romanus veluti Cathedram Petri vicaria successione obtinens, primus judicatus est, non quod dignitate sacerdotii cæteros antecelleret, sed magis amplitudine sollicitudinis, et prærogativa jurisdictionis, ut Ecclesiae unitas conservaretur, anteiret.* »

In Articulo XX § 6 Libri auctor singit cum Lutheranis, Sacramentum integrum non sumi sub una specie : « *Cum (inquit) jam plurima in Germania plebs persuasa sit, Christi mandatum et institutionem requirere, ut integra Sacra menta accipiat, et omnino cavendum, ne quis ad hæc sacrosancta mysteria participanda eum mala conscientia accedat, operæ pretium videbitur, si Ecclesia ad medendum his malis omnibus liberum faciat sub altera, vel utraque specie communicare.* » Quibus verbis insulte singit auctor, tolli periculum, ne indigne sumatur sacramentum si sub utraque specie sumatur.

In Articulo XXI § 9 disceptat auctor de permittendis uxoribus sacerdotibus : « *Vetus (inquit) Ecclesia eos, qui tantum unius uxoris mariti essent ad sacerdotium ascivit, ac deerevit etiam, ne tales uxores suas religionis obtentu abjicerent.* »

Cum igitur tot erroribus liber refertus esset, non erravit Eckius, male de illo sentiendo, imo ipsius imperatoris, qui librum collocutoribus proposuit, intentio non fuit, ut mendacia approbarentur, sed ut iis deletis, solummodo, quæ concordia deservirent, firmarentur¹; et hoc significavit, qui librum collocutoribus tradidit, sic loquens : « *Cum sit autem Cæsarea majestas ut in præsentiarum, quos præsidentes et auscultatores ordinavit, liber per capita legeretur, quo sic omnia, quæ ad concordiam momenti aliquid habent, consignari possent; contra vero, si quid occurret, quod non videtur admittendum aut rejiciendum, id corrigerent et emendant.* » Modo Epistolæ episcopi Aquilani sequamur narrationem² :

tt. Cæsar aperit suam sententiam de concordia firmanda. — « *Kalendis Maii, cum interim fuerit Christi gratia, super articulis de Peccato Originali, de Fide, de Justificatione, de Operibus concordatum, caepsum est agi de Sacramento Eucharistie, ubi variae fuerunt suntque adhuc difficultates et contentiones.* » Eadem in suis litteris scripsit cardinalis Contaremus, narrans, totam difficultatem in verbo Transubstantiationis versari, quod Lutherani nolebant audire; et quamvis Granvillianus totis viribus suaderet, (ut paulo infra in Epistola Claudii internuntii videbimus) auferendam esse hanc vocem, legatus tamen, ut hoc fieret, nunquam